
 

 

 

 

4. November      EM 2015/46 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse der skal fastslå de økonomiske konsekvenser ved den seneste ændring af 

afskrivningsreglerne i Lov nr. 9 af 3. december 2012 om ændring af Inatsisartutlov om 

indkomstskat senest i forbindelse med EM2016. Redegørelsen skal herunder tage stilling til 

om ændringen har haft økonomiske konsekvenser for små og mellemstore virksomheder. 

Redegørelsen skal endvidere indeholde en vurdering af den økonomiske effekt ved at ændre 

afskrivningsreglerne, således virksomheder kan afskrive nyanskaffelser og investeringer. 

 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 
 

Fra Siumut skal vi hermed fremkomme med følgende bemærkninger til beslutningsforslag fra 

medlem af Inatsisartut Agathe Fontain. 

 

Fra Siumut er det vores klare hensigt, at der skal foretages en skatte- og velfærdsreform. Dette 

fremgår endvidere af koalitionsaftalen. Skattereformen sigter således imod en retffærdigere og mere 

jævn indkomstfordeling.   

 

Det har fra starten af været hensigten, at gennemføre en så helhedsorienteret skattereform som 

muligt for, at få så mange forhold rettet ind som muligt, når vi nu alligevel er i gang, dog har vi fra 

Siumut bemærket de samme forhold, som forslagsstilleren er inde på. 

 

Med hensyn til afskrivningsreglerne og de mindre virksomheder, så har det nok ikke været 

meningen, at disse nye regler skulle gå udover disse. Desværre har brugerne udtalt, at ændringerne 

har ramt de mindre virksomheder uhensigtsmæssigt. Som eksempel herpå, er det desværre gået 

udover de mindre virksomheders mulighed for, at udskifte deres aktiver, der nu forsinkes som følge 

af de nye regler.  

 

Vi er ikke imod forslagets budskab som sådan, derimod vil vi gerne henvise til den kommende 

skattereform, ligesom vi vil henvise til, at man igennem det stillede § 37 spørgsmål får svar fra 

Naalakersuisoq.  



 

 

Netop omkring spørgsmålet omkring afskrivningsregler, er der sammen med GE fremkommet 

ønske om, at der foretages undersøgelser heraf, hvorfor vi betragter sagen som allerede værende 

igangsat og, at vi fra Siumut på denne baggrund indstiller, at forslaget forkastes. 

 

Jess Svane 

Siumut 

 


